
Fakulta přírodovědně humanitní a pedagogická 2023/2024 
 

 

 

HARMONOGRAM VÝUKY NA FP TUL 
V AKADEMICKÉM ROCE 2023/2024 

 
je rámcově dán příkazem rektora TUL ze dne 24. 1. 2023. Dále jsou specifikace pro FP TUL: 

PEDAGOGICKÁ PRAXE V UČITELSKÝCH STUDIJNÍCH PROGRAMECH 
NA FP V AKADEMICKÉM ROCE 2023/2024 

 

MAGISTERSKÝ STUDIJNÍ PROGRAM UČITELSTVÍ PRO 1. ST. ZŠ 

Ročník / semestr Zaměření / Termín Forma Zajišťuje 

1.  středa (ZS) úvod do pedagogické praxe  průběžná OPP 

                  (LS) asistenční praxe v MŠ  souvislá praxe 14denní 
13.5. – 25.5.2024 
 

16.05. - 27.5. 2022 

OPP 

2.  čtvrtek (ZS) náslechová praxe s reflexí průběžná OPP 

     úterý    (LS) pedagogická průběžná praxe 1 průběžná OPP 

3.  úterý  (ZS) pedagogická průběžná praxe 2 průběžná OPP 

                 (LS) oborová didaktika v praxi průběžná KPV 

4. v období 18. 9. – 3. 10. 2023 souvislá praxe1, 2 týdny OPP 

15. 4. – 25. 05. 2024 souvislá praxe2, 6 týdnů OPP 

5. v období 18. 9. – 13. 10. 2023 souvislá praxe3, 4 týdny OPP 
 

Pozn.   
Vzhledem k absolvování souvislých praxí je výuka krácena následovně:  
 

● 1. ročník – výuka (LS): 19. 2. – 10. 5. 2024  
 

● 4. ročník – výuka (ZS): 4. 10. - 22. 12. 2023 
                                      výuka (LS): 19. 2. – 12. 4. 2024 
 

● 5. ročník – výuka (ZS) 16. 10. – 22. 12. 2023  
 

NAVAZUJÍCÍ MAGISTERSKÝ STUDIJNÍ PROGRAM UČITELSTVÍ PRO ZÁKLADNÍ A STŘEDNÍ ŠKOLY 

Ročník / 

semestr 

Zaměření Forma Zajišťuje 

1.  úterý (ZS) pedagogická praxe – od 10. 10. 2023 průběžná  OPP s aprobačními 

katedrami 

1.  úterý (LS) pedagogická praxe – od 20. 2. 2024 průběžná  OPP s aprobačními 

katedrami 

 

NAVAZUJÍCÍ MAGISTERSKÝ STUDIJNÍ PROGRAM UČITELSTVÍ PRO 2. ST. ZŠ A SŠ 

Ročník / 

semestr 

Termín Forma Zajišťuje 

2.  v období 11. 9. – 13. 10. 2023 souvislá, 5 týdnů OPP s aprobačními 

katedrami 

 

Pozn.  

• Studující programu učitelství pro 2. stupeň ZŠ realizují 5 týdnů praxe na ZŠ.  

• Studující programu učitelství pro SŠ a 2. stupeň ZŠ realizují 3 týdny praxe na ZŠ a 2 týdny na SŠ. 

  



Fakulta přírodovědně humanitní a pedagogická 2023/2024 
 

 

 

 

 
 
 

BAKALÁŘSKÝ STUDIJNÍ PROGRAM UČITELSTVÍ PRO MATEŘSKÉ ŠKOLY 

Ročník / 

semestr 

Zaměření / Termín Forma Zajišťuje 

1.  úterý (ZS) pedagogické praktikum  průběžná KPP 

1.  úterý (LS) pedagogická praxe v MŠ  průběžná KPV 

2.  úterý (ZS) pedagogická praxe v MŠ průběžná KPP 

2.  v období 

(LS) 

15. 4. – 14. 5. 2024 souvislá 20denní v MŠ KPV 

3.  v období    6. 9. – 19. 9. 2023  souvislá 10denní v ZŠ KPV 

3. v období 19. 2. – 15. 3. 2024  souvislá 20denní v MŠ KPP 

 

Pozn. 
Ve 2. a 3. ročníku je vzhledem k absolvování souvislých praxí období výuky zkráceno následujícím způsobem:  
 

• 2. ročník (LS) - odpadá pravidelná výuka v období 15. 4. – 14. 5. 2024 

• 3. ročník (ZS) - začíná pravidelná výuka v ZS 20. 9. 2023 

• 3. ročník (LS) - začíná pravidelná výuka v LS 18. 3. 2024 

 

 

 
  

NAVAZUJÍCÍ MAGISTERSKÝ STUDIJNÍ PROGRAM VYCHOVATELSTVÍ 

Ročník / 

semestr 

Termín Forma Zajišťuje 

2.  v období 19. 2. - 8. 3. 2024 souvislá 3týdenní KPP 

BAKALÁŘSKÝ STUDIJNÍ PROGRAM SPECIÁLNÍ PEDAGOGIKA – PREZENČNÍ FORMA 

Ročník / 

semestr 

Termín Forma Zajišťuje 

1.  v období 13. 5. - 24. 5. 2024 souvislá 2týdenní KSS 

2.  v období 11. 12. - 22. 12. 2023 souvislá 2týdenní KSS 

13. 5. - 24. 5. 2024 souvislá 2týdenní KSS 

3.  v období 11. 12. - 22. 12. 2023 souvislá 2týdenní KSS 



Fakulta přírodovědně humanitní a pedagogická 2023/2024 
 

 

 

 ZÁVĚREČNÝ ROK STUDIA V MAGISTERSKÝCH A BAKALÁŘSKÝCH 
STUDIJNÍCH PROGRAMECH V AKADEMICKÉM ROCE 2023/2024 

 

  ZIMNÍ SEMESTR 2023/2024 

  (18.9.2023 – 8.12.2024) 

Přihlášky SZZ webový portál do 6. 12. 2023 

Odevzdání BP, DP DFP, katedry do 6. 12. 2023 

Kontrola studijních povinností před SZZ studijní oddělení do 10. 1. 2024 

SZZ pedagogicko-psychologický modul  viz POZN. 15. 1. 2024 – 17. 1. 2024 

Státní závěrečné zkoušky   18. 1. 2024 – 2. 2. 2024 

Promoce (předběžný termín) 1 den stanoví děkan 
 

Studenti absolvují část SZZ z jedné aprobace (včetně případné obhajoby BP, DP) v jediném dni. 

ZIMNÍ SEMESTR 2023/2024 

ODCHYLKA PRO NMGR. STUDIJNÍ PROGRAM - UČITELSTVÍ PRO 2. ST. ZŠ, UČITELSTVÍ PRO SŠ A 2.ST ZŠ (2.R.) 

Výuka 16.10.2023 –22.12.2023 

2023  

ZIMNÍ SEMESTR 2023/2024 

ODCHYLKA PRO MAGISTERSKÝ STUDIJNÍ PROGRAM  - UČITELSTVÍ PRO 1. ST. ZŠ (5.R.) 

Výuka  16.10.2023 –22.12.2023 
 

LETNÍ SEMESTR 2022/2023 

(19.2.2024 – 10.5.2024) 

Přihlášky SZZ webový portál do 24. 4. 2024 

Odevzdání BP, DP DFP, katedry do 24. 4. 2024 

Kontrola studijních povinností před SZZ studijní oddělení do 29. 5. 2024 

SZZ pedagogicko-psychologický modul  viz POZN. 3. 6. 2024 – 5. 6. 2024 

Státní závěrečné zkoušky  6. 6. 2024 – 21. 6. 2024 

Promoce (předběžný termín) 1- 2 dny stanoví děkan 
 

Studenti absolvují část SZZ z jedné aprobace (včetně případné obhajoby BP, DP) v jediném dni. 

PODZIMNÍ TERMÍNY SZZ 

Přihlášky SZZ webový portál do 10. 7. 2024 

Odevzdání BP, DP DFP, katedry do 10. 7. 2024 

Kontrola studijních povinností před SZZ studijní oddělení do 12. 8. 2024 

Státní závěrečné zkoušky  15. 8. 2024 – 28. 8. 2024 

SZZ pedagogicko-psychologický modul  viz POZN. 29. 8. 2024 – 30. 8. 2024 

Promoce (předběžný termín) 1 den stanoví děkan 
 

POZN.: Platí pro studijní programy (zajišťuje KPP):  

• NMgr. Učitelství pro 2.st. ZŠ, Učitelství pro 2. st. ZŠ a SŠ 

• Bc. se zaměřením na vzdělávání (Specializace v pedagogice) 
 

Posunutí termínu odevzdání závěrečných prací NEBUDE možné. 
 

PŘIJÍMACÍ ŘÍZENÍ PRO AKADEMICKÝ ROK 2023/2024 

Termín podání přihlášky ke studiu 1. kolo nejpozději do 30. 4. 2024 

Přijímací zkoušky červen 2024 
 

V Liberci dne 24. 7. 2023 Mgr. Klára Severýnová Popková, Ph.D. 
 proděkanka FP 


